
, Sm/owa VAK T«hničkés/uz"byměsta Hru&vanynadjev/%vkou, s.r.o.
,j

b

SMLOUVA 0 DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNĹ ODPADNĹCH VOD Č.:
(dále jen ,,Smlouva"), uzavřená v souladu s přislušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., 0 vodovodech a kanalizacich pro veřejnou potřebu

(dále jen ,,zákon 0 vodovodech a kanalizacich" nebo jen ,,zákon") mezi následujkimi smluvními stranami:

1, Smluvní strany:
1. Provozovatel vodovodu a kanalizace:

Tech.nické služby města Hrušovany nad Jevišovkou, s.r.o.

Provozovatel je zmocněný vlastnikem dle § 8, odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb. v platném zněni k uzavření této Smlouvy a dle § 8, odst. 2
citovaného zákona k výkonu všech práv a povinnosti vlastníka ve vztahu k odběrateli. Vlastnikem vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu
je Město Hrušovany nad jevišovkou, Náměstí Miru 22, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou, lČ 00292877.

2. Odběratel
jméno a přIjmeni fýzické osoby Česká republika - Krajské ředitelstvi Typ

. . .nebo obchodní název právnické či policie jihomoravského kraje odběratele Pravnicka
podnikajíci fýzické osoby: osoba

Vlastnikem ořimiené stavbv a vod(]vodnÍ Dř oôikv ie Česká reoljb|ika Kraiskému ředitelstvi tjoiicie Jihomoravskéhn kraie iako araanimčni .elažce
r' 'r"j""" """" "J r' " r"j"j J" ·· '"r...·m J r J J..státu přÍs|UšÍ hospodařeni s tímto majetkem dle zákona č. 219/2000 Sb.

Provozovate| a Odběratel budou dále společně označováni jako ,,Smluvni strany", samostatně pak každý jen jako ,,Smluvni strana".

Odběratel bere na vědomí, že údaje mohou být, v souladu se zákonem 0 ochraně osobnIch údajů, zpřistupněny třetím subjektům, a to Městu
Hrušovany nad jevišovkou, jakožto vlastnikovi za účelem zajištěni technické a administrativni podpoŕy pro plněni Smlouvy, a dále subjektům ve
smluvnim vztahu s Provozovate|em zejména pro zajištění plnění práv a povinnosti, vyp|ývajíci ze Smlouvy, a dále zpracovatelům, s nimiž
Provozovate| uzavřel smlouvu 0 zpracováni osobních údajů. Odběratel má právo souhlas se zpracováním osobnich údajů, které je prováděno na
základě souhlasu, kdykoliv odvolat pIsemnou formou na adrese sidla Provozovatele. Souhlas dle tohoto odstavce je poskytován na dobu trváni
srduvního vztahu dle Smlouvy.

Strana." 1 / 7



Sm/ouva VAK, TKhn/čkés/uz"by města Hruš»mynadjevŠwkou, s.r.o,

||. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava vztahu, práv a povinností Smluvnich stran.

11./1 - Dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu

1. Smluvni strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku, připojeným př|'pojkou na vodovod ( dále jen ,,Odběrné misto" ), je:
_

Umistěni vodoměru: uvn itř

3. Účel použiti vody: sIužebna PČR
Počet trvale připojených osob pro dodávku pitné vody: bez uvedeni počtu osob - služebna s nepřetržitým provozem(dle vyjádřeni Odběratele )

ll.12 - Odvádění odpadních vod kanalizaci pro veřejnou potřebu
1. Smluvní strany se dohodly, že mistem stavby nebo pozemku, připojených připojkou na kanalizaci ( dále jen Odběrné rn isto), je:

UmÍstěnj měříciho zařizeni odpadních vod: uvnitř

2. Původ odpadni vody dle zdroje'
Vodovod pro veřejnou potřebu Ano Vlastni zdroj Ne

3, Původ odpadni vody dle kva|itativniho zatíženi: služebna PČR

Počet trvale připojených osob pro vypouštěni odpadnich vod: bez uvedeni počtu osob - služebna s nepřetížitým provozem(dle vyjádřeni
Odběratele )

4. Limity množství a znečištění vypouštěné odpadni vody jsou stanoveny v souladu s Kanalizačním řádem, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak.
Bilance znečištění vypouštěných odpadnich vod je dána součinem průměrného denniho množstvi odváděných odpadních vod a nejvyšši připustné miry
znečištění.

5. Tlakové poměřy v mistě napojeni vodovodni připojky: Minimální tlak: 0,15MPa. Maximálni tlak: 0,60MPa.

6. Ukazatel jakosti dodávané pitné vody jsou: Minimálni hodnota vápníku: 3 mg/l. Maximálni hodnota vápníku :195 mg/l. Minimálni hodnota hořčíku: 0,30
mg/l. Maximálni hodnota hořčíklj: 85 mg/l. Maximálni hodnota dusičnanů: 50 mg/l.
Aktuá|nÍ hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsolj k dispozici v sidle Provozovate|e a na webových stránkách: www,tshrusovany,cz

7. Pro účely fakturace vodného a stočného za dodávku voda a/nebo odvádění odpadnich vod poskytnutých Odběrateli před dnem účinnosti této
Smlouvy na niže uvedeném Odběrném mistě prohlašuje Odběratel, že předmět této Smlouvy byl plněn již před dnem účinnosti této Smlouvy, a to
ode dne: 1.1.2024.
SmWvni strany dále prohlašuji, že toto plněni nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvnich stran a považuji je za plnění podle této
Smlouvy.

Strana: 2/ 7



ouva VAK. Techničkés/uz"by města Hrušbvany nadjew*vkou. s.to.

Ill. Cenové a platebni podminky

Cena za dodávku 1 m' pitné vody (vodné) a cena za odvádění 1 m' odpadnich vod (stočné) se stanovuje na základě platných právních a cenových
předpisú. Sazby vodného a stočného a jejich změny jsou k dispozici v sidle dodavatele a na jeho webových stránkách: www.tshrusovany.cz .
Změny se oznamuji způsobem obvyklým. Odběratel byl seznámen s platným cenikem v době uzavřeni smlouvy.

Odběratel souhlasi s vystavovánim a použivánim daňových dokladů ( faktur).
Smluvní strany se dohodly, že vodné a stočné hradi Odběratel Provozovate|i formou ročniho vyúčtování podle skutečné spotřeby.

Způsob pIatby zálohových plateb vodného a stočného: BEZ ZÁLOH

Vyúčtování dle skutečné spotřeby na základě vystavené faktuřy - 1x ročně, vždy v měsíci řijnu, následovně:
- 'v tištěné podobě - poštou na adresu:

Smluvni strany se dohodly, že vodné a stočné hradi Odběratel Provozovate|i na základě konečného vyúčtováni vodného a stočného a / nebo formou
pravidelných plateb dle skutečné spotřeby na základě vystavené faktury, následovně:

Splatnost faktury vodného a stočného je 14 dni od data doručeni faktuŕy, neni- prokázáno jinak za doručeni se považuje 3. den po odesláni.

Sbana: 3/7



Sm/owa VAK. T«hn/čké s/užby měsm Hn&vany nadjev/»vkou, s.r.o.

lV, Podnúnky dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadnich vod kanalizaci
(1) Provozovate| se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými právnľmi předpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném
odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané platnými právnimi předpisy a odvádět kanalizaci odpadní vody vzniklé nakládánim s
takto dodanou vodou a odpadní vody získané z jiných zdrojů.
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovate|i vodné a stočné v souladu a za podminek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je
Provozovatel oprávněn připočítat DPH v souladu s platnými právnimi předpisy.
(3) Nedohodnou4i se Smluvni strany jinak, jsou povinny si poskytovat vzájemná plněni za podmínek stanovených touto Smlouvou ode dne její
účinnosti.

V. ProhlášenI smluvních stran
(1) Provozovate| prohlašuje, že je provozwatelem vodovodu a kanalizací pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozovánÍ vodovodu a
kanalizaci ve smyslu přIslušných ustanovení platných právních předpisů. Provozovatel dále prohlašuje, že byl k uzavřeni této Smlouvy zmocněn
vlastnikem vodovodu a kanalizaci pro veřejnou potřebu, a že je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou za dodávky vody z vodovodu a odvádění
odpadnich vod kanalizaci. Dalši informace 0 v|astníkovi vodovodu a kanalizaci pro veřejnou potřebu, terminech pravidelných odečtu vodom ěru a
jakosti pitné vody jsou uvedeny na webových stránkách www.tshrusovany.cz a v sIdle Provozovate|e.
(2) Smluvni strany proh|ašují, že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny
podminky stanovené zákonem 0 vodovodech a kanalizacich pro připojeni na vodovod a kanalizaci.

VI. Způsob ziišťování množství dodané vody a odváděných odpadních vod
(1) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody, množství vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude zjišt'ováno
Provozovatelem způsobem stanoveným v článku ||. této Smlouvy. Množství dodané vody a vypouštěných odpadních vod zjištěné způsobem
stanoveným v článku ||. této Smlouvy je podkladem pro vyúčtování dodávky vody a vyúčtování odvádění odpadních vod (fakturaci vodného a
stočného).
(2) Neni-li množstvi vypouštěných odpadnich vod měřeno, předpokládá se, že Odběratel, kteřý odebirá vodu z vodovodu, vypoušti do kanalizace
takové množstvi vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu v souladu s platnými právnimi předpisy z vodovodu odebral, s připočtením
množství odvedené vody zIskané z jiných zdrojů. Takto zjištěné mn ožstvľ vypouštěných odpadnich vod je podkladem pro vyúčtováni stočného
(fakturaci stočného).
(3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace a toto množstvi je prokazatelně větši než 30 m' za rok,
zjisti se množství odpadnich a srážkových vod odváděných do kanalizace bud' měřením nebo odborným výpočtem podle technických údajů
předložených Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li množství
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem Odběratele umistěným na samostatné odbočce, je Odběralel povinen
prokázat Provozovateli množstvi spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést
odborný výpočet.
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovate|i přistup k vodoměru, zejména za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, opravy nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr před poškozenim, ztrátou nebo odcizenim, včetně zaři'zeni pro dálkový odečet a da|šíh0 přislušenstvi vodoměru, montážni
plomby a plomby prokazujÍcÍ úřední ověření vodoměru podle obecně závazných právnich předpisů (zejména před zásahem jiné osoby, působenim
mechanické sily, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného odkladu prokazatelně oznámit Provozovate|i jejich poškozeni či závady v měřeni. Byla-li
nefunkčnost vodoměru nebo poškozenI vodoměru, zařizeni pro dálkový odečet či dalšiho přis|ušenstvÍ vodoměru nebo montážni plomby a pIomby
prokazujIci úřední ověřeni vodoměru podle obecně závazných právnich předpisů způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s timto spojené Odběratel. jakýkoliv zásah do vodoměru, zařízeni pro dálkový odečet či dalšIho
přÍs|ušenství vodoměru nebo montážní plomby a plomby prokazujíci úředni ověřenÍ vodoměru bez souhlasu Provozovatele je nepřipustný.
Provozovate| má právo zajistit jednotlivé části vodoměru nebo jeho přislušenstvi proti neoprávněné manipulaci. Odběratel je povinen dodržet podminky
umistěni vodoměru stanovené Provozovate|em. Pokud je vodoměr umistěn v šachtě, je Odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla Provozovate|i
přistupná a odvodněná. je-li šachta umistěna na místě veřejnosti přistupném, má Odběratel právo po dohodě s Provozovate|em šachtu zajistit proti
neoprávněnému vniknuti; tim neni dotčena povinnost jejiho zpřÍstljpňování Provozovateli. Pokud přípojka nebo vnitřní vodovod nevyhovuje
požadavkům pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzváni Provozovate|e provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy. je-li množství
vypouštěných odpadnlch a odváděných srážkových vod měřeno měřicim zařizením Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat
funkčnost a správnost měřiciho zaři'zenÍ a Odběratel je povinen umožnit Provozovate|i přístup k tomuto měřicimu zařÍzení. Přistup k vodoměru nebo
měřicimu zařizeni Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaznými právními předpisy.
(5) Smluvni strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu
přístup k vodovodni a kana|jzační připojce nebo k vnitřnímu vodovodu a vnitřni kanalizaci, zejména za účelem kontroly uživání vnitřniho vodovodu a vnitřní
kanalizace a plněni podminek stanovených touto Sm|ouvou nebo obecně závaznými právnimi předpisy.
(6) Provozovate| je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odváděni odpadnich vod:
a) při prováděni plánovaných oprav, udřžovacich a reviznich pracich,
b) nevyhovuje-li zařízenÍ Odběratele technickým požadavkům tak, že jakost nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob a
způsobit škodu na majetku,
C) neumožní-li Odběratel Provozovateli po jeho opakované pIsemné výzvě přistup k připojce, vodoměru nebo zařÍzení vnitřního vodovodu nebo
kanalizace,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojeni vodovodnÍ při'pojky nebo kanalizační připojky,
e) neodstrani-li Odběratel závady na vodovodnI přípojce nebo kanalizačni přípojce nebo na vnitřnim vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné
Provozovatelem,
f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadnich vod, nebo

Strana.' 4/ 7



//owä VAK T«hn/čkés/uz"byměm HruŽvany nadjev@vkou. s.r.o.

\/ připadě prodeni Odběratele s placením podle sjednaného způsobu úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delši než 30 dnů.
,,1) Vlastnikem vodoměru je vlastnik vodovodu, s výjimkou připadu, kdy před dnem nabytí účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacích se

prokazatelně stal vlastnikem vodoměru ProvozovateL Dalši podmínky měni a způsobu zjišťování dodávané vody a odváděných odpad nich vod jsou
upraveny zákonem 0 vodovodech a kanalizacIch a prováděcimi předpisy k tomuto zákonu.
(8) Pokud je zřízen na vodovodni připojce požárni obtok, lze ho využivat výhradně pro přimé hašeni požáru nebo při požárnich revizich a to výlučně osobou
k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využití a v souvislosti s tim k porušení plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit
pIsemně Provozovateli. Bylo-li poškozenI plomby na požárnľm obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přľmým zásahem
Odběratele, hradi újmu a náklady s timto spojené Odběratel.

.
Vll. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace

(1) Cena a forma vodného a stočného je stanovována podle cenových předpisů a rozhodnuti vlastnika vodovodu a kanalizace na přislušné cenové
období, kterým je zpravidla obdobi 12 měsiců. Cena a forma vodného a stočného jsou zveřejněny prostřednictvím vlastnich webových stránek
Provozovatele www.tshrusovany.cz nebo jiným v místě obvyklým způsobem.
(2) Změna cen a formy vodného a stočného není považována za změnu této Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a sločného v
průběhu zúčtovaciho obdobi, rozdäí Provozovate| spotřebu vody v poměru doby platnosti původni a nové výše ceny nebo formy vodného a stočného.
(3) Vodné a stočné má jedn0s|ožkovou nebo dvous|0žkovou formu. jednos|ožková forma vodného a stočného je součinem ceny a množstvi odebrané nebo
vypouštěné odpadni vody stanoveným v souladu s touto Smlouvou. Dvous|ožková forma vodného a stočného obsahuje sIožku, která je součinem ceny
podle cenových předpisů a množstvi odebrané nebo vypouštěné odpadni vody, a pevnou složku, stanovenou v souladu s platnými právními
předpisy. Stanovkli tak platné právní předpisy, je Provozovatel v případě dvousložkové formy vodného a stočného, povinen poskytnout na základě
žádosti Odběratele přiměřenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodnI nebo kanalizační systém nefunkčni po dobu delši než 24 hodin. je-li
stanovena dvous|ožková forma vodného a stočného a Odběratel neodebere v přlslušném zúčtovacim obdobi dodávanou vodu nebo nevypusti žád né
odpadni vody, je povinen zaplatit Provozovate|i pevnou složku vodného a stočného.
{4) Pokud Odběratel při úhradě plateb za dodávku vody a odváděni odpadnich vod neurči, na který závazek plněni, použije Provozovatel plněni
nejprve na smluvni pokutu, náklady spojené s vymáhánim pohledávky, pak na úroky z prodlení, a poté na úhradu zbytku nejstaršího splatného
závazku vůči Provozovateli.
(5) Provozovate| je oprávněn započist připadný přeplatek Odběratele na uhrazeni vešketých splatných pohledávek na jiných odběrných mistech téhož
Odběratele. 0 takto provedených zápočtech bude Provozovate| Odběratele informovat.
(6) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plnění podle této Smlouvy je splněna okamžikem připsání příslušné částky ve prospěch
bankovního účtu Provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh, a to tehdy, je-li platba označena správným variabilním symbolem.
Neidentifikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet, ze kterého byly zaslány, čÍmž není dotčena povinnost Odběratele splnit
závazky dle této Smlouvy.
(7) Provozovate| je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohových nebo pravidelných plateb a četnost konečného vyúčtováni podle článku |||.
této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovídala předpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem v následujIckn zúčtovacim
období. Předpokládanou výši vodného a stočného placeného Odběratelem v následujickn zúčtovacím obdobi stanovi Provozovatel na základě
množství vody dodané Odběrateli a množstvi odpadních vod odvedených pro Odběratele v předcházejícím zúčtovacím období a na základě platné
ceny a formy vodného a stočného.

Vlll. Odpovědnost za vady, reklamace
(1) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosti za vady v souladu s obecně závaznými právnlmi předpisy a Reklamačním
řádem Provozovatele. Platné znění Rek|amačního řádu je zveřejněno na webových stránkách Provozovatele www.tshrusovany.cz a je k dispozici
v sIdle Provozovate|e. Odběratel timto prohlašuje, že byl s Reklamačnim řádem Provozovate|e seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu.
(2) Jakost pitné vody je určena platnými právními předpisy, kterými se stanovi požadavky na zdravotni nezávadnost pitné vody a rozsah a četnost jeji
kontroly.
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví může povolit v souladu s platnými právnimi předpisy na časově omezenou dobu užiti vody, která nesplňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pitné, (s výjimkou mikmbiologických ukazatelů) za podminky, že nebude ohroženo veřejné zdravi. Podle mistních podminek mohou
být stanoveny odchylné provozně závazné parametřy jakosti a tlaku s přihlédnutIm k technologickým podmínkám vodárenských zařizeni a to na časově
vymezenou dobu. V takovém připadě budou dotčené ukazatele jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálnim hodnotám přislušných ukazatelů
stanovených v rozhodnutÍ orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtovánivodného nebo stočného nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného, početní chybou
apod., maji Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnání nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci nesprávně účtovaných
částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost takovou vadu zjistit, a to písemně nebo osobně v sidle Provozovate|e. NeuplatM-li však Odběratel
reklamaci nesprávně účtovaných částek nejpozději do dne splatnosti přislušné faktury, je povinen takovou fakturu uhradit.
(5) Provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek pisemně oznámi Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za pisemné oznámeni 0 výsledku reklamace.

lX, Dalši práva a povinnosti Smluvnich stran
(1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 15 dnů ode dne účinnosti změny, oznámit Provozovate|i pisemně každou
změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených rozhodných pro plněni, jež je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti se považuji zejména
identifikačni údaje 0 Odběrateh a/nebo 0 Odběrném mistě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného.
(2) Provozovate| je oprávněn provádět kontrolu limitu znečištění odpadních vod podle podminek platného Kanalizačn iho rádu, připadně povo|enÍ
vodoprávniho úřadu. K výzvě Odběratele je Provozovatd povinen poskytnout Odběrateli informace q jakosti pitné vody, povolené miře znečištěni
odpadni vody a povinnostech Smluvnich stran vyp|ývaj|'cích z Kanalizačniho rádu, včetně závazných hodnot ukazatelů limitu znečištěni odpadni vody.

Strana.' 5/7



Sm/ouva VAK. T?d7n/čkés/l/žby měšta Htu%vany nadjevi%vkou, s.ro.
(3) Byl-li Smluvnimi stranami dohodnut elektronický přenos faktur, budou tyto doručovány Odběrateli na emailovou adresu uvedenou v záhlaví ,
Smlouvy.
(4) Odběratel je povinen uživat vnitřni vodovod a vnitřni kanalizaci takovým způsobem, aby nedošlo k ohrožení jakosti vody ve vodovodu. Odběratel je
povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřni kanalizaci v souladu s technickými požadavky na vnitřní vodovod a vnitřni kanalizaci, zejména ve vztahu k
použivánÍ materiálu pro vnitřni vodovod. Potrubi vMovodu pro veřejnou potřebu včetně jeho připojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být
propojeno s vodovodnim potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod pro veřejnou potřebu. Odběratel je dále povinen řidit se při vypouštění
odpadnľch vod platným Kanalizačním řádem a respektovat závazné hodnoty ukazatelů limitu znečištění odpadni vody v tomto Kanalizačním řádu
uvedené. Odběratel je dále povinen v mistě a rozsahu stanoveném Kanalizačnim řádem kontro|ovat limity znečištěni vypouštěných odpadnich vod do
kanalizace a doručit Provozovate|i v originále nebo ověřené kopii protoko| 0 výsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou do 30 dnů
ode dne doručeni takového protoko|u Odběrateli. Neprovede-li Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačnim řádem, je Provozovatel oprávněn provést
takovou kontrolu sám nebo prostřednictvim třeti osoby a výsledek takové kontroly použit jako podklad pro připadné stanoveni smluvni pokuty dle čl. lX
této Smlouvy. Odběratel je v takovém případe povinen uhradit Provozovate|i náklady takové kontroly.
(5) Vodoměr ke zjišt'ováni množství odebľrané vody a měřici zařízenÍ Odběratele ke zjišt'ováni množstvi vypouštěných odpadnich a odváděných
srážkových vod podléhá úřednimu ověřeni podle platných právnich předpisů. Ověřování je povinen zajistit v připadě vodoměru na své náklady
Provozovate| a v připadě měřiciho zařizení Odběratele ke zjišťováni množství vypouštěných odpadnich vod Odběratel. Dodávky a služby soUvisejici se
zřizenim, provozem a zrušenim měřiciho zařizeni ve vlastnictvi Odběratele provede Provozovate| za úplatu a v rozsahu a za podmínek stanovených
dohodou Smluvnich stran.
(6) Provozovate| může vodoměr kdykoliv opravit nebo vyměnit. Odběratel je povinen tyto činnosti umožnit a v připadě nutnosti poskytnout potřebnou
součinnost. Odběratel nebo jim pověřená osoba má právo být při výměně vodoměru přitomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost plomb. Pokud
tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemúže později provedeni těchto úkonů zpochybňovat.
(7) Cenik Provozovate|e stanovi úhrady za da|šívýkony a činnosti Provozovate|e. Ceník dále stanovuje paušálni náklady, které je Odběratel povinen uhradit
Provozovate|i v souvislosti s uplatněním pohledávky Provozovate|e z této Smlouvy. Cenik je k dispozici na webových stránkách Provozovate|e a v sidle
Provozovatde. Odběratel timto prohlašuje, že byl s timto ceníkem Provozovate|e před podpisem této Smlouvy seznámen, a že mu porozuměl v plném
rozsahu.

x. zajištění závazku Smluvnich stran
(1) Pro připad prodlení kterékoliv Smluvni strany s plněnim peněžitého závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvní strana zavazuje zaplatit
oprávněné Smluvní straně za každý den prodleni úrok z prodlení ve výši stanovené v souladu s platnými právnimi předpisy.
(2) Pro případ prodeni Odběratde s plněnim peněžitého závazku si Smluvni strany sjednávaji, vedle nároku zaplatit Provozovate|i úrok z prod|enÍ ve výši

z dlužné částky za každý den prodleni, nárok zaplatit Provozovate|i smluvní pokutu za opětovné připojeni vodoměru.
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvnľ pokutu ve výši za každý zjištěný případ neoprávněného odběru vody nebo
neoprávněného vypouštěni odpadnich vod,
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovate|i smluvni pokutu ve výši za každý připad porušeni povinnostÍ uvedených v čl. lX. odst. 1. této
Smlouvy nebo čl. lX. odst. 4 této Smlouvy.
(5) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu poté, co povinná Smluvní strana obdřží pIsemnou výzvu oprávněné
Smluvnľ strany k jejich zaplacení.
(6) Zaplacením smluvni pokuty podle tohoto článku neni dotčeno právo oprávněné Smluvni strany na náhradu škody, včetně náhrady škody
přesahujicí smluvní pokutu. Odběratel odpovIdá za škodu, kterou způsobil Provozovateli porušením právní povinnosti; touto škodou jsolj i náklady,
které vznikly Provozovate|i v souvislosti se zjišťovánim neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadnich vod.

XI, Doba pIatnosti a ukončení Smlouvy
(1) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu Smluvnich stran a uzavirá se na dobu neurčitou.
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvni strany oprávněny jednostranně pisemně vypovědět s výpovědni lhůtou tři měsíce. výpovědnilhůta začiná běžet prvni
den kalendářniho měsice nás|edujiciho po dorljčeni yýpovědi druhé Smluvni straně.
(3) Kterákoliv ze Smluvnľch stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit jen v připadech stanovených obecně závaznými právními předpisy. Tato
Smlouva zaniká též odpojenkn vodovodni i kanalizačni připojky od vodovodu nebo kanalizace nebo odpojením jen jedné z nich, je-li předmětem
Smlouvy jen dodávka vodybdvádění odpadních vod.
(4) Uzavřenľm nové smlouvy 0 dodávce vody a odváděni odpadnich vod mezi SmWvnimi stranami pro Odběrné misto uvedené v článku ||. této
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřen im této Smlouvy se ruši všechny, mezi Smluvnimi stranami dřive uzavřené, smlouvy 0
dodávce vody a odváděni odpadních vod pro stejné Odběrné misto.
(5) Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tuto Smlouvu řádně neukonči v souvislosti se změnou vlastnictvi připojené nemovitosti
(Odběrného mista), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastník připojené nemovitosti prokáže Provozovate|i nabytivlastnického práva k nía uzavře novou
smlouvu 0 dodávce vody a odváděni odpadnich vod k témuž Odběrnému mistu.
6) Smluvni strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, je Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovate|i provést konečný odečet
vodoměru a kontrolu měřiciho zařizeni Odběratele, je-li množstvi vypouštěných odpadnich vod měřeno, Pokud bezprostředně po skončeni této Smlouvy
nenabude účinnosti obdobná smlouva 0 dodávce vody a odvádění odpadnich vod vztahující se k témuž Odběrnému místu, je Odběratel povinen
na své náklady umožnit Provozovateli také připadnou demontáž vodoměru a dalši činnosti nezbytné k ukončeni dodávky vody a odváděni odpadnich
vod. Dojde-li k ukončení této Smlouvy, je Provozovate| současně oprávněn provést 0dpojení vodovodni nebo kanalizačni připojky.
(7) V připadě, že Provozovate| za dobu trvání této Smlouvy pozbude právo uzavirat s odběrateli smluvnivztahy, jejichž předmětem je dodávka vody a/nebo
odváděnľ odpadních vod, přecházeji práva a povinnosti z této Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tímto přechodem práv a
převzetľm povinnosti uzavřenim této Smlouvy výslovně souhlasi.

Strana' 6/7



//OWä VAK T«hn/čkés/uz"by města Hrubvany nadjevšwkou, s.r.o.

(

Xl,1, Ostatni a závěrečná ujednáni
(1) Provozovatel doručuje Odběrateli pisemnosti zpravidla prostřednictvim držitele poštovni licence na adresu pro doručováni
uvedenou v záhlavi této Smlouvy, na posledni známou adresu pisemně oznámenou Odběratelem Provozovate|i podle ustanoveni článku lll. této
Smlouvy nebo na adresu Odběrného mista, připadně osobně na jakékoliv misto, kde lze Odběratele zastihnout. Má se za to, že došlá zásilka odeslaná
s využitim provozovate|e poštovnich služeb došla třeti pracovni den po 0des|ání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den
po odesláni. Uvedl-li Odběratel výše podrobnosti svého el. kontaktu nebo ID datové schránky, souh|así Odběratel s doručovánim pÍsemnosti i
tímto způsobem.
(2) Záhlavi článku a části' vtéto Smlouvě se uváději pouze pro přehlednost a v žádném ohledu neomezuji nebo neslouži k výkladu pojmu a ustanoveni této
Smlouvy.
(3) Pokud je v článku ||. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy je pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadnich vod kanalizaci, jsou
ustanoveni 0 odváděni odpadnich vod kanalizaci v prvnim připadě, respektive ustanovení 0 dodávce vody v druhém připadě neúčinná.
(4) Ve všech ostatnľch otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se postupuje podle platných právních předpisů, zejména podle zákona o
vodovodech a kanalizacIch a podle ustanoveni občanského zákoníku. Je-li Odběratel podnikatelem, pak se na smluvni vztah založený touto Smlouvou
neuplatni ustanoveni § 1799, § 1800 zákona c. 89/2012 Sb., občanský zákonik.
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenich, z nichž každá Smluvní strana obdrži jedno.
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze pisemnou formou, Pokud jakýkoliv závazek vyp|ývajÍcĹ z této Smlouvy avšak netvořici jeji podstatnou náležitost je
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této Smlouvy a taková
neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mit žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatnich závazků z této Smlouvy. Smluvni strany se
zavazuji v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 0dpovídat předmětu původniho odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv
závazek vyplývajIci z této Smlouvy a tvořici jeji podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho
část, Smluvní strany nahradi neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož
předmět bude v nejvyšší možné m iře odpovidat předmětu původniho závazku obsaženému v této Smlouvě.
(7) Obě Smluvni strany timto prohlašují a zaručuji, že veškerá ustanoveni, termíny a podmínky této Smlouvy byly dohodnuty Smluvnimi stranami
svobodně, určitě a vážně, nikoliv pod nátlakem nebo za nápadně nevýhodných podminek, na důkaz čehož připojují své podpisy k této Smlouvě.

24 -01- 2024

Strana.' 7/7


